1

令和３年度第１回川口市産業労働行政審議会

川口市地域貢献事業者選考部会 会議録

日 時   令和３年８月２７日（金）

開 会   午後３時００分

閉 会   午後３時３０分

場 所   第一本庁舎６階 ６０１大会議室

出席者  田中 宣充   田部井 惣次   白根 幸男

町田 治子   小見山 祐美   田中 雄士

事務局  野崎経済部長

松本産業労働政策課長

江原SKIPシティ整備室長

鹿岡経営支援課長

水沼産業振興課長

倉川産業労働政策課政策係長

後藤経営支援課経営支援係長

北川産業振興課工業振興係長

内堀産業労働政策課政策係主任

足立経営支援課経営支援係主事

会議録署名委員 小見山 祐美

2

事務局

議長

議長

事務局

議長

委員

委員

委員

委員

委員

委員

（開会）                            15：00

出席委員の報告

会議録署名人の指名

議題、令和３年度川口市地域貢献事業者の選考について、事務局から説明を求め

る。

 （議題について、資料に基づき新規６件を説明）

～～質疑応答～～

それでは新規認定６件について皆様の意見を伺いたい。

コロナ禍でこれだけの事業者が申請してくれたことは嬉しい。

どの事業者も災害対策等、コロナ禍でも働きやすい環境を保ち、雇用を維持してい

るのはすごいことだと思う。

今回申請事業者の中で印刷業の事業者がおり、弊社の化学業界と繋がりが深い。こ

の業界は利益が落ち込み、かなり厳しい状況の中、今回申請された事業者のように

地域に密着した経営で強みを出しているのは参考になる。

申請者の中に女性経営者がいるが、家庭を持ちながら子供に関連する地域貢献事業

をしている地域と密着した活動は、事業者にとってとても重要であるので、今後も

引き続き行ってもらいたい。

コロナ禍で財務的審査項目の利益率という項目があるが、非常に厳しい事業者が多

い中、このような地域貢献に応募されるのは素晴らしい。

現在コロナ禍で厳しい経営状況が続いているが、地域貢献している事業者をPRして

いくのがこの制度の趣旨だと思うので、財務的審査項目等の評価点についても検討

3

していただき、多くの方が申請しやすい制度になるといい。

続いて、令和３年度川口市地域貢献事業者の更新について、事務局から説明を求

める。

（資料に基づき、更新２２件の地域貢献活動を説明）

～～質疑応答～～

特になし。

（申請があった新規６件、更新２２件について、第２回川口市産業労働行政審議

会に部会長から川口市地域貢献事業者認定案として提出することを満場一致で承

認。その後閉会）

                                 15:30

以上のとおり会議の顛末を証し、ここに署名する。

 令和  年  月  日

部  会  長

   会議録署名委員